
iiiiiiimmiimiiimimimiiiiiiimimimiimr ВІДОЗВА ІІРОВКОМУ .ТУРФ-
I ДІМ В ЕДМОНТОНІ ДО ВІД- 
I ДІДІВ ТУРФДІМ В АЛЬЕРТІ 

І БРИТИШ КОЛОМБП.

Dr. F. RYBAKУВАГА! ВІННІПЕГ Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
ІН.О.. С.И. LM.. С.С. І

• иііішго. «отреелі І Війни*, ,.Лікар, oarpaiop I uyarp і
Операції виконує в
YLVVeS -

СТАРАННЯМ РОБІТНИЧОГО СПОРТОВОІ О ТОВАРИ
СТВА КАНАДИ ВІДБУДЕТЬСЯ

Товариші й Товаришки!
Ви вже читали в нашій пресі 

про погром 25-го лютого u p. 
на Укр. Фари. Дім ута^гревна ymiimmiiminiiiiiiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiimiiimimi....... .

Щоби все те, що знищено І

^но«е«. 35 323 
•»ное,е. 34 000

Огг.сш Сов SE
Rss.osb.cb. 562

У ВІВТОРОК, 14-ГО КВІТНЯ 1931 РОКУ І ЗАБАВА! ЗАБАВА!В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ БРОШУРУ КОМПАРТІЇ! 1 СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІМСЕКЦИ 
У ВІНННП І У

— відбудеться —

Е полагодити, то буде коштува- | 
і ти около $450.00, яких відділ І 
= у Вегревил не має, бо самий і; І 

Н довгах. Цю справу подано до _
І суду, але ще треба буде брати 5 
Е адвоката з Едмонтону, щоби Е 
Е домагався вкарання виновни- = 
і ків. Адвокат зажадав $125.00, §
Е доки візьме справу в руки. Ра- =

iimiiiimiiiiiiiiiMiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiimiiimiiiiiii№  *575-00, а відділ Е
—- ТУРФДІм у Вегревил не мас Е

....... .................................................... ....................................................«І иента в своїй касі. Тому | Кожний партійний дистріктовий комітет повинен підраху- _ СТАРДННЯМ ,.рупи ком„АРТІі
ІІровком апелює до робітників Е вати» СКІЛЬКИ копій він зможе розповсюдиити і негайно = > ВІНІШІМ >

; j фармерік у провінціях Албер- І заслати замовлення до Центрального Агітпропкому КПК. Е

гі і Ьритиш Коломбії, щоби g Поодинокі партійні групи повинні слати свої замовлення Е

Е на руки дистріктоВого комітету. Е
Е Б
і Дистріктовнм бюрам брошури продаються по 10 центів, §
Е а ті мають перепродувати їх покупцям по 15 центів.

Центральний Агітпропком КПК. = 

Нііііііііііііііііііііііішііііііішіінііпііііітіііііііііііііішіііііііііііііііііііііііііііііііііі:

ЗМАГАННЯ БОРЦІВ ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ БРОШУРА, 
-------------ЯКА МІСТИТЬ В СОБІ-------------- І У ВІВТОРОК 14 КВІТНЯ

Резолюції Останнього І товариська забава. 

Пленуму К.П.К.

І -В програму входять 4 парі борців, а також ВІКТОР 
ЮЗЕФІВ буде боротися з ТОМОМ МЕКФЕРСОНОМ за 
чемпіонаж Канади. Приході!ь яккайчисленніиіе!

ВСТУП: 75, 50 і 25 ЦЕНТІВ. Початок забави а і осині 8 вечором. 
ПРМХОДІТЬ ГРОМАДНО! УКРАЇНЕЦЬ

Д Р. Ю. ДРАГАМ
M.D.. CM. L.M.C.C.

Лікар. Акушер І Оператор 
Член Д ом Мильної Ради JH- арМ 

BUILDINO

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8;» ВЕЧЕРОМ в
І ЗАБАВА! ЗАБАВА!

203 CANADA
Saskatoon. Sam

(Коло сіенарс ько і сіпші)ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ Р.З.Т.! — відбудеться —

В СУБОТУ, 18 КВІТНЯпомогли своїми жертвами від- 
' ділу ТУРФДІм у Вегревил.

; Фонди слати на адресу:

ЗАХОДОМ ДУХОВОЇ OPXECTPI1 ВІДДІЛУ РОБІТНИ
ЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

------------ відбудеться ------------

В ПОЛЬ. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

І ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!
= Ввесь прихід призначений на пре

совий 4ижд “Воркера". Тону, прихо
див всі допомогти придбати фонду і 
тим самим забезпечити дальше існу- 
гання одинокого н Канаді революцій
ного часопису для робітників на ам- 

Комітет.

P R 0 V K О М
Ukr. Labor-Farmer Temple 

10628—96th St., Edmonton, Alta.В ЧЕТВЕР, 16-ГО КВІТНЯ 1931 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КЛИЧЕМО НА МІТІНІ ТИХ. ЩО глійськііі мові. 
ВПИСАЛИСЬ НА КУРС НЕПИСЬМЕН

НИХ ПРИ УРД У ВІННІПЕГУ!

озлобив попередньою голову й ній 
почерез своїх і апенінських адвока
тів намаї ається і альм\ ват працю За- 
1 яду. Ще й попа на допомогу кличе 
Грішми читальні, що є вмішені в бан
ку, теж тормосигь.

ЗА ВИСИЛКОЮ ДЕЛЕГАЦІЇ 
ДО РАД. СОЮЗУ.ВЕЛИЧАВИЙ СПРОСТУВАННЯ.

Освітній комітет скликає мііінг п
четвер, 16 квітня, в 8 юдині вечером на "УИГЕТАОІН ГРДЮУ МФВ ИЧБ 
усіх тих товаришів і товаришок, що 
вписались на курс неписьменних при 
Укр. Роб. Домі. На той мітінґ повин
ні прибути усі ті, що відвідували курс 
і ті, що з будь-яких причин Його ли
шили. Рівночасно повідомляємо, що 
навчання української мовй усіх не
письменних буде відбуватись далі.

Монтреал, Кве.КОНЦЕРТ В нмквіп ванни» пресової о фонду наII нас почалась кампанія ш 
ібиі>анням <|юнду ;і,ія ніїсіілки 
дс.їьґаціі до Радянського-Сон 
ау і на Радянську Україну.

Магом- віче відбулася 1 і fie 
рс.іня її Принц Артур Галі при 
імшінііснііі салі, 
тон. Кривенчук широко обясшім 
присутним, чому висії.'іакіті, у 
країні і.кі трудяіці Канади де 
н іацік, до Радянського Сонму, 

а зокрема на Радянську Украї
ну. По промові <-.ii.iyisa.iii аа- 
ППТП, на ЯКІ Ііромонець відлові 
дав вді ніьіяючо.

‘УPB" в суботніїііиьому числі "УPB" 
з дня 11 квітня бтло вміщено, ЩО ІОВ.

Сусід.

Михайло Мельничук зложив на пре
совий фонд $10.00 а правильно мало 

Адміністрація.
Dr. H. HershfieldПОВІДОМЛЕННЯ. бути $10.50. ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 
С.пєіііяльиість: венеричні короби 
хірургія. Говоримо по українськії.

Ад *«ANDES AVS

Управа духової орхестри підготовила досить добір
ну програму, в яку входять нові музичні твори, виконані 
повно*) орхестрою; квартети .дуети та соля виконані на 
духових та Інших Інструментах, виступи танцюристів та 
інших мистецьких сил, які управа оркестри зааигажува
ла, щоб вдоволити всіх присутніх на шюму концерті.

Тому, що це є останній концерт з рамсни відділу Ро
бітничого Запомогового Товариства в ньому сезоні, то 
кожний член І членкиня та симпатини повинні на нього 
прийти і допомогти фінансово. Частина приходу з цьо
го концерту піде на підмогу одинокому робітничому ча
сописові в англійській мові, “Воркерові”.

ВСТУП: ДВА ТИКЕТИ ЗА 25 ЦЕНТІВ, ОДИН ТІ1КЕТ
15 центів і для дітей ю центів.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ «LT0 ВЕЧЕРОМ.

На концерті буде промовляти т-ка Бела і орлом з 
Монтреалу, яку недавно арештовано і будуть судити за 
участь в боротьбі безробітних за допомогу або працю.

КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

♦♦♦«-♦-«♦В >«<>•>« «*♦♦♦♦♦♦♦#♦«♦»

нчитимс нас олій товаришка, вчи
телька по фаху. Навчання неписьмен
них нічнеться > кіатоїхік, 21 квіти, в 
8 , один! вечером -и шкільній салі.

Освіїком.

ВІННІПЕГ, МАН.

В середу, 15 квітня, в годині 
8.30 вечером відбудеться в Укр. 
Роб. Домі у Вінніпегу лекція 
на тему:

ЗРІСТ КАПІТАЛІСТИЧНОГО 
ТЕРОРУ В КАНАДІ І ЗЛУ

ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

II О ТРІБН ОПромовець 37В Maim St . Co.
WlHNIFEe.

Рномм. OFFICE 26 600 wee. 2S IBSодної о здібною чоловіка до і\ же ві
домою бнзнесу \ місті Вінніпегу. 
Мусить мати найменше $500.00 ютін- 
кок» або один тоновий грок і $250.00 
Треба, щоб умщ читати і писати по ail-1 
і лійськи. Просимо вдаватися на ад-1 
peev в
J WACHNIAK

і Rooms 245 
Winnipeg

ЕДМОНТОН. АЛТА.

(гг.іранннм органі сщійно-освіїїют 
( _кбміісту при відділі ТУРФДІм в Ед- 

моніоііі, улаиїїоиупься в місяці квіт- 
н в Укр. Роб. Домі Промови І ЛЕКЦІЇ 
в такому порядку- .

В неділю, вечером, 19 ккіїня, на 
концері-міїіні у промовлятиме тов. ! 
Клибановський на іем\ : РЗТ І СОЦІ- 
ЯЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.

В середу, вечером. 22. квітня, тов. 
Доскоч виїолосмть лекцію н.і тему: 
“ІНДУСТРІЯЛЬНА ІОНІЯ ЛІСОВИХ І 
АІ РІКУЛІ»ІУРНИХ РОБІТНИКІВ КА
НАДИ."

В неділю, вечером, 26. квітни, на 
концерт-мітіііг у і. /Ціану і а промовля
тиме на тему: “ТУРФДІМ В КЛЯСО- 
ВОМУ РОБІТНИЧОМУ РУСІ"

В четвер, вечером, 30. квіїня, т. 
Клибановський виюлоенть лекцію на 
іем\ “ПРОФІНТЕРН І АМСТЕРДАМ
СЬКИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ".

J SENYK
1 CLERK І

DUFFERIN Avt !

Коли бажаєте спродати чи купити 
хатйі річи через публичну діцитанію, 
або перевезти свої річи, ю цей час 
вдавайтеся на новини адресу, а певно

- ■ «

Au

Но скінченній ДОбрОКІІЬНОЇ 
жертви на висилку делегації, 
I Itfipjlim комітет І ІЧ).un 110 ЛІСПІ 

; на обирання фондів.

Робітники і робітниці міста 
Вінніпегу повинні масово при
бути на цю лекцію і довідати
ся, якими способами капіталі
сти намагаються здавити рево
люційний робітничий рух на 
американському континенті та 
як треба боротися проти цих 
драпіжних намагань кровавого 
капіталу. Лекцію виголосить 
тов. ПИЛИНАС.

(46)
HOME MEAT MARKET

10342—101 St
HA ПРОДАЖ дві ф.ірмі t добрим 

тнмбровим ЛІСОМ. І МИЛІ ВІД МІСТ І 
1-і тичина о ііі"і 

140 акрів, а другої 
Обі мають чисті контракти.

аиайіеся до

Phone 6365
Edmonton. Alt*.

Виробляєм»» старонраеві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжиого ро- 
да мне ні вироби. Висилаємо на 
провінцію C O D. Пишіть до мас 

по Інформації.
Д. САРАНЧУК І

Учасник. 11<»рт Артур, От 
ф.ірмн

По ширші

1Н«

інформації нл
GUST LEHTINEN 

ou St Phone 1730 N 
Port Arthur. Ont.

СТІЛЬКИ КОШТУЄ ШІПРО
ДУКУВАННЯ одною 

ІІАИНДЕРА.

Властителі:
В. МАРЧИШИН.

213 Manit

ПОШУКУЙ ) Василя Гуньку, Семена 
(якоїо знали Говдім), з села 'іаваля. 
повіт Сиятин. Галичина. Хто іцн» не- 
ю знав би або ній сам, прошу повідо
мити мене.
MARIA

ПРИХОДІТЬ І РОМАДНО ВСІ Які великіфорг Фрснсес, Оит.
І іроші мусять платній фармері за м.і- ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!

Освіт ким. ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ
НИЦЯМ МІСТА И ОКОЛИЦІ 

САСКАТУН, САСК.
Старанням <»рі'.'ііііз.іційгм-освііиою 

комітет\ при відділі ТУРФДІм у Са- 
ска і мі, Саск., \ лаїшввуваїиме їься в 
місцях в місяцях КВІТНІ И. ТРАВНІ 
вище подані ЛЕКЦІЇ. Декнцмім буде 
Т. А. Вой інший.

І шиисрію, виявляє найкраіЦе такий ни- 
! палок:
і Якось Інтернешииал Помітні, кисла- 
I ла кілька кар байнлерів д»,і своїх аґем- 
І іів на їхнє замовлення, що всніли зі- 
І брати поміж фармерами. • 3 якихось 

причин при перевозі отієї машинерії 
! і шаровим поїздом на сіпіарській за
лізниці стався рек і байндері зісталм 

! ушкоджені, 
j байндері, зажадала віл сіїмарської 

кампанії відшкодування в такій сумі, 
скільки мали заплатити фармері.за їх 

! Фармері платили за «-поверх $300.00.
Справа опинилась в суді. Там ви

явилось, що вироблення одного байн-. 
лера коштує усього $49.50. З того

Продаємо ріжної величи- 
ми ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (колаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
ковамих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avenue

Man Gan»»*

PYLYPIUK. P.O. Box 104 
Ocean Falls. В. C.

IPAMCKOHA. MAH.
ІЮІІІУКУН) Михайла Наврика, » се

ла Лосяч повіт Бортів, Галичина. Кін 
перебував \ Су Сєйііт Мері, Оит. 
Справа важна для нею самого. З ба
жаними інформацінми прошу вдава
ння на адресу 
MIKE HOSAK.

Wi

Старанням відділу 
І УИФДім відбудеться в 
17-ю квітня, в салі Укр Роб. Дому 
н Траисконі, ІОВАРИСЬКИИ БЕН
КЕТ, на який запрошується всіх укра
їнських жінок-робітниць та робітни- 
ків. Всі членкииі відділу Жінсекцї 
повинні прийти на цей бенкет обовяз- 
к«»во та іаохотити ще й наших сим-, 
патиків. Вступ .35 центів для старших 
а для ліїсй гой самий вступ, що й ні 
всі підприємства. Початок в юдині 
Н..30 вечером. Прмходіть іромадно та 
приході і ь на час.

Драмспіти урток при відділі ТУІ^’- 
11 Vi нідіїрає в суботу, 18-і о квіїня. в 

УРД дуже іарнч робітничу драму ні 
чотири дії, Г. ЦГиііііського, и. н. “ГО
РИТЬ ГАЛИЧИНА". Кожний україн
ський робітник і робітниця ПОВИННІ 
прийти та побачити виставу неї драми. 
В< іул тише 25 і 10 h Початок в го
дині 8.30 вечером ІІриходіть іромад
но. Прмходіть всі.

Рівнож подається донідома, шо ста
ранням освітньо-організаційної о 
•МІТС’- відбудеться в неділю;- 19-10 
квітня. в сали УРД. повчаюча 
ЛЄКНІЯ, ик\ виголосить Яр. Марко- 
кич. Початок в годині 2^30 пополуд- 
ни. Вступ вільний для всіх

Жінсекції
ІІЯТІІИІІНі,

9 7 5 Burrows Ave 
ManК неділю, 19-ю квіїня. на КОН

ЦЕРТ-MI ІІНІУ І. лєкюр говоригимс 
на тему; “Завдання Ліги Робітничої 
Єдиости іа Ліги Фермерської Єдности 
в Канаді." Словар ч\жих слів 12,000 слів

В ионеділок, 20-іо квітня, лекція, - в шкіряній оправі .................. $1.59
на ісм\ “Маюва пролетаризація се- Словарі Української мови і Р<» 
лиштва та фермерства в капітжлістич- сійсько-Укритський в гарній 
них країнах." 1 "Ціані, неї три юми за

В неділю, 26-іо квіїня, на КОН- Кухар, 500 сіоріїг друку в оправі 5.00 
ЦЕРТ-МІТІНҐУ творитиме товариш Порадник лікарський, 300 стр. 2.00 
на гему “Моральна й матеріяльна до- Укр. Ані. словарень 200. стр 
ломота виівольному рухові на землях Повне видання в 5-их 
Західньог України." гарній оправі, твори Т. ІІІсп-

В понеділок, 27-го квіїня, лєкнія liai ченка ... 
ісму “До чого веде раціоналізація в 
капіталістичних країнах, а до чого в 
СРСР?"

В неділю. 2-ю травня, на КОНЦЕРТ- 
МІТІНІ У, буде виголошена лєкці
1СЧ\ H')»ai.ïuua n.niimrn тплши"

Компанія, що вислала
ЧИ ВИ МАЄТЕ ВЖЕ?

WlNNiREO

7 іиі

ПРОДАНІ доГціе споряджену фір
му 44 акри поля, один акср^ліс.і 
і один сад\ Фарма при добрій лоро й 
і добре обгороджена. X.) і а на 5 кім 
пат, освітлю* і ься і ахі»ім. (-* також ін
ші потрібні будівлі. Рівнож є 4 корі 
ві. З телят, 2 Остроги, пара коней і 150 
к\і>ей. До міста 2 милі, а до школи 
*/4 милі. Прошу вдаватися на понищу 
адресу:

р ВОВІ

І 50видно, як дорого мусять оплачувати 
фарме|)і фабричне знаряддя праці й як 
збаїачуються фабрикант коштом пра- 

; ні робітника й бідняцького фармера 
Безробітний.

........ 14.00
Висилайте замовлення на адресу:

ROBITNYCHA KNYHARNIA 
Sta D. Box 182. New York N. Y

. He забувайте про пресовий
H фонд “Укр. Роб. Вістей»!

тему “Що дала радянська влада ро- ■- — ------- -
бітникам і селянам за ІЗ років."

В неділь>, 10-го травня, на КОН- 
ЦЕРТ-МІТІНҐУ творитиме і ься на ге
му “Значіння робітиичо-фармерської 
преси."

В понеділок, 11-ю травня, лє
іем\ “Завдання компартії та її 
ного керівника — Комінтерну".

В неділю, 17-ю і рання, на КОН- 
ЦЕРТ-МІТІНҐУ і .нори і йме і ься на 
темч “Історія робітничого руху в Ка
наді."

В понеділок, 18-го травця, лекція на
“Істроія й значіння трьох Інтер-

БІБЛІЄЮ ХОЧУТЬ ЛІКУВАТИ 
БЕЗРОБІТТЯ... W 160 Bast on St W 

Hamilton Ont

Рейні, Май. — Уже третій рік живу 
у цій місцевості. Глуха вона, що й 

і чути про неї не легко. А все ж таки 
і h сюди протоптують собі стежку якісь 
біблійники. Носять валізками біблію 
і втовкмачують несвідомим людям, 
jЩГ> оті біблії “спасають людей від без- 

: робіття і війни".
Якось і до мене заглянув такий бі- 

= f лійннй і єн для її і заговорив, як то бі- 
~ отією можна усунути'безробіття та 
Е війнх 3 біблією в руках почав і він 
w обріхувати Радянський Союз. Коли ж 
Е у став вияснювати йому, як трудящі 
Е клясоьими боями зматають усунути 
= безробіття й таки його усунуть враз 
Е 4 тією системою визиску праці трудя- 
Е щ*д мас, біблійник раз-два забрався 
Е і сть з моєї хати. Не п)в>б>вав біль- 
Е ІИС дурити.

КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ, ОНТ.

С і а ранням організаційно-освітнього 
комітету при укр. робітничих органі- 
і.щіях в Кнченер-Ватсрлю. Оит., від 
буватимуться кожної неділі пополуд
ні, в 2.30 годині. місяцях березні і 
квіті в приміщенні ТУРФДІм п. ч. .3-’. 
Кіііг стріт іст в Кичснер, Оит., масові 
віча й лекції на слідуючі теми:

В неділю, 19. квітня. Відбудеться ма
сове віче Тема “ІНТЕРВЕНЦІЯ В 
СРСР." В неділю, 26 квітня. нідб\- 
теїься лекція ні іему “ЩО ТАКЕ 
РЕЛІГІЯ, ТА ЯК ВОНА РОЗВИВАЛА
СЯ".

В неділю, 3. травня, відбх деться лєк 
ція на тсм\ : “КТОИЯ РОБП"НИЧОГО 
РУХУ В КАНАДГ.

кція на
голов-

Ullllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli:

і УВАГА! РОБІТНИКИ МОНТРЕАЛУ! УВАГА!І тему “істроія и значіння іуьи* ті су
кай іонжлів."

В неділі»». 24-ю травня, на КОН- 
ЦЕРТ-МПТНҐУ і<»в»>ритиметься на те-
М\ “ТУРФДІМ у плисовому робітничо
му pvcL"

В понеділок. 25-го травня, лекція на
іем\ “Утопійний і науковий соція- 
лЬм."

В не діл в». -31-Ю травня, на КОН
ЦЕРТ- МІТІНІ У і ов»іримет ься на те
му “Значіння спортових організацій".

і
ІНДУСТРІЯЛЬНА ЮНІЯ КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ 

КАНАДИ УСТРОЮЕ

В НЕТВЙ», ПЯТННЦН) І СУБОТУ 7,819 ТРАВНЯ 1931Р.
В ЕНЕКС ГАЛ (224 Fairmont St. W.)

ВЕНКУВЕР. Б. К.
Оцим повідомляється» всіх членів І 

ч леї І ким ь відділів ТУРФ.Тім. Жінсек- 
ції, РЗТ. Секції Молоді і КІЮЛ, що н

. , ж . — Л ™ *середу, 29 квітня, в 8.30 юд. вечером.

T.js-.r,■rz:
Замикаємо ВСІ ревоавшінні робітничі організації = імені був в руках ожвого вурж,л». Rcivn на вібавх аяїне 25 ц. Кожний 

помогти нам придбані грошей і річей на ба.тар. І ш-’ головував • вИ А« ж кин-Vро- м 'V»«^сачнв вст>ВГ'^Гірної
Базароанй комітет буде сходишся кожного pose- | !, ''к-Г.*,'. *’'Гр-'.'.Г, .'чі'н!!.ь'к’, к7,ш,

ділка в иініимім льокалі під ч. 286 ^t. Catherine Street W. r «фармері m інакше дивитись на і 1——-------------------------- ----------------. —
= Обоввзком бретиіх делегаті* приходити па ці засідання. Е 1в> сіа4и бі.іьше нржлухуватись клю — шо коротаєте дні Ва-

SiiiiiiiiimimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmmiiiiimiimimmiimmiHiiiiiiiiiimiimiiMiitir "*lfl репнеш, і 6u.uk вій- того життя пря всяких вар-

Д. Шанковський.ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР - Товариші робіїники й робіт ниці1 
Економічна криза загостру є і ься ію ці
лім капіталістичнім світі. Трхдящі 
шукають виходу з свою тяжкого по
ложення. Щоб знайти конкретні при 
чини неї кризи, робітництво Й фар- 
мерство повинно viauiam на лекції 
наших «ціганізапій й спііьно сквідом- 
ляти себе та приготовлятися до ріша
к*чої боротьби з капіталом та бути _______________.
«чіто*"-с^п^*в<мМк^йииЛи"'г»і«ї>~- ДімиїїїїїиіжнннїПйшїшїїїїїнїііішішмішїїїшїїіїїнїїїіішїїїїийнїїїїнііїийк

і Е
йоїх» секцій! Читайте Й поширюй і е S 
робітничо-фармсрську рев»»люційн> s 
пресу. Е

ОргоСвітком ТУ1*Ф.'Іім. S

Е ТОРМОСИТЬ ЧИТАЛЬНЕЮ.

І

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Мм не селах! всі стврифмаі І каниїйсьві ліки та пелен, всій 

5 id порали дамо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете жктвтм добрі 
~ медицини, то длвдіть або пишіть до нашої аптеки не адресу:—

виїись робітничо - ф.ірисрськнн ви статах праці, як на землі так
і в глибоких норах підземелля.

Це .«..«лось н, річних >бор« „ ПИ|11І -Українських Робіт
Tfшиї іе ВвбрвМО вже ІО .м ■
34Р.ДХ скідоин. фермері», а ч.ж ні, «"чи* ВІСТЄЙ" про есе ТЄ, ШО З

Оцей вибір дуже Вами й кругом Вас діється.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"—

; вольним рухом
НА ПРОДАЖ перто-рядне к«>валь = 

ське начення. що можім набмн по у- 5 
міркованій ціні Заходіть або юшнть і5 

ШУКАЧV адрес \
ENS 543 М

East K'LDOnan

IROTHBAHT’S URU(j STORE
= 564 DXJMDA8 STREET, W T0R0HT0, ONTARIO =w. l" ONTROWE Avi 15—4ми іми>ва.

VI fhjwu.

t <

■ L* TlsiEw: ■ - і .

•i

ДОКТОР В0ЛПЕ
» OR VOL FS I

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР
Спеціальність: венеричні недуги; 

найновіші електричні машини. 
503 MARKHAM SIR

TORONTO. ONT.
Tmiritï 2 74 7 

— З попол. і 6-—8 всч.

ккт
офісі*: "ї

В

*\
- :

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТII", ВІВТОРОК, 14 КВІТНЯ 1931. Число 45.Сторона в

АДВОКАТ СКМЕІІ ОЗЕРО
заступає у всяких судових справах 
як також її» танід жує всякою ро
ді спрани контрактові,' земельні, 

спадкові і старонраеві 
S V. OZERO. LL В 

917 Rovàl Bank Bloc. Winniprq

букш. Юіііон Беньк, кп и) Сиіі-Гоа.
Rhone 09 262

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електричні ма
шини до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним недугам 
SB7 DUNHAM ST. W. TORONTO

l*R‘»RB! IRIRtTT 7*4 6

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬНУ КООПЕРАТИВУ!

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооператив має | 
всякого рода вугля і дрова. Добра якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярлу.

THE WORKERS A FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD. 
Cor. Pritchard Д Battery Sts — Winnipeg, Man.

1

ДОКТОР Я. МЕҐАС
OI1FPATOF, ЛІКАР. АКУШЬР

Маб-Msfl новіша «вс-ре*
•о бед-новіші елевтричні

оперлційніно лічений. Лічить ве
неричні недуги.

loi STREET 
Кітснкм Block

Edmonton AlT*.

Ю164А - 
Room 201 

Phone 4645

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

складі гроссрію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
н найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. 6 Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КООПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ABS’N Ltd
West Fort Williem, Ont.1101 Gore Street

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР 180. CM.. LM С.С. > 

в шшпвдвх в Моитрежді і CL Бшгіфебс-
WENNIPEO417 SELKIRK AVE

(На вісті д-оа Гі
PHONE 66 866

Урвяув їввшв»

УВАГА! ВЕЛАНД, НРОВЛЕНД І ОКОЛИЦЯ!

СТАРАННЯМ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УРД 
У ВЕЛАНД, ОНТ., УСТРОЇ»ІЄТЬСЯ

В ПЯТНИЦЮ І СУБОТУ, 17 118 КВІТНЯ Ц.Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ 342 ОНТ. Р-Д.

ВЕЛИКИЙ ВЕСНЯНИЙ БАЗАР
Робітники й Робітниці! Базаровий комітет придбав 

багато коштовних, гарних річей, які зможете дешево 
набути. Цілий порядок базару відмінний і цікавіший від 
попередніх базарів. Тому використайте нагоду відвіда
ти його. Купуйте вчасно тикети.

Підчас ярмарку в оба вечері відбудеться КОНЦЕРТ 
І ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Приходііь всі! Кличте сусідів 
1 знайомих! Повідомляйте одні других!

ПОЧАТОК В ПЯТНИЦЮ ВІД ГОДИНИ 8 ВЕЧЕРОМ.

На стрічу глядачам І купцям БАЗАРКОМ.


